O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atribui-
ções legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei Municipal
nº 5.125, de 20 de janeiro de 2015,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto  o    Crédito    Adicional   Suplementar,  no
valor de R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Manutenção e
Operacionalização da Educação Básica – Diárias – Civil, na
Secretaria Municipal de Educação, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
5.06.12.361.0269.2.068 33901400.100 506.380 R$         260.000,00

[...]

Pessoa Jurídica, na Secretaria Municipal de Saúde, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
5.07.10.122.0269.2.002 33903900.100 507.060 R$     6.000.000,00

Artigo 2º - Fica  aberto  o  Crédito  Adicional   Suplementar,
no   valor   de R$ 4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil

reais), visando atender as despesas com a inclusão da Cate-
goria Econômica 33903900.20 – Outros Serviços de Tercei-
ros – Pessoa Jurídica, no Programa de Manutenção e Ope-
racionalização da SMS, na Secretaria Municipal de Saúde,
a saber:

Funcional Cat.

[...]

garfo, filme de PVC, guardanapo, papel alumínio, e saco
plástico) para atender a Secretaria Municipal de Saúde/PMVR,
decorrente do procedimento licitatório na modalidade de Pregão
Eletrônico nº 008/2015/SMS/PMVR.
PRAZO: 12 (Doze) meses
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/
93
VALOR: R$ 195.599,50 (cento e noventa e cinco mil, quinhentos
e noventa e nove reais e cinquenta centavos)
DATA DA ASSINATURA: 16 de março de 2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1831/2014/SMS/PMVR

EDITAL NO 17/2015 - SMMA

ALS Botelho - ME

CNPJ/CPF: 31.387.640/0001 - 20
Concessão de Licença

A Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SMMA da Prefei-

[...]

alteração da planilha contratual e prorrogação do pra-
zo da obra de demolição e execução de piso na Escola Municipal
Maestro Franklin de Carvalho Júnior, localizada à Rua Campos
Sales, n.º 132, Bairro Dom Bosco, em Volta Redonda/RJ.
VALOR DO ADITIVO: R$ 7.810,00(sete mil e oitocentos e dez
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 55.01.12.365.0027.2550.3.4.
4.9.0.51.00.00.00.23.
NOTA EMPENHO ADITIVA: 000079, de 11 de março de 2015.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: inciso I, alíneas “a” e “b” e § 1º do
art. 65 c/c  incisos I e IV, do § 1.º, do art. 57, da Lei Federal n.°

[...]

ATO ADMINISTRATIVO:  Processo Administrativo Nº 1383/2014
OBJETO: Termo aditivo de 24,675% do valor contratual, tendo em vista a inclusão de itens novos e aumento de quantitativo de
planilha original.
Prazo: 19/01/2015 a 18/03/2015.
Nota de Empenho: 416/2015
Valor: R$14.678,90 (quatorze mil, seiscentos e setenta e oito reais e noventa centavos)
Dotação Orçamentária: 47.17.512.150.205.44.90.51.00.00
DATA DA ASSINATURA: 18/03/2015

ATO Nº 8.816

A Câmara Municipal de Volta Redonda, por sua Mesa Diretora,
representada pelos Senhores Presidente e Primeiro Secretário,
no uso de suas atribuições legais,